Ismail Kadare asht jo ve-
tém poet, por edhe pro-
sator i shquem né letér-
siné bashkekohora té
Shqtpntse. Autori i shum
vjershave e poemave té
bukura dhe i romanit
G]enerah i ushtrisé sé
vdekur” shkroi kéto di-
té edhe romanin e vi

- ismail kadare

haSl né pritje té jash i
- tezakonshme té lexues-
ve e kritikéve si reahzlm |
i suksesshem artlstlk, tue
‘u shprehé né superlative
pér kuzlitetet e tij dhe
aktualitetin e ‘problemati-
kés qé shtron. Mbas bo-
timit te ‘variantit té
shkurtuem né ,,Néndori”
ky asht i pari botim iké
tij romani — Si libér.
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